ПРОТОКОЛ № 107
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

25 апреля 2024 года							                            г. Ханты-Мансийск

Председатель Комиссии:
С.А. Садков - заместитель генерального директора по производственным и организационным вопросам;
Члены Комиссии:
Д.Г. Чеботарь – начальник Управления капитального строительства;
Б.Б. Нилов – начальник Отдела материально-технического обеспечения Управления по закупкам;
М.А. Лиханов – начальник отдела конкурсных торгов.
Кворум для проведения заседания имеется.
Присутствовали 4 из 7 членов комиссии;
Отсутствовали – 3 члена комиссии;
Кворум составляет 57 %;
Заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
1. О заключении договора на оказание услуг по размещению и хранению на лодочной станции для нужд АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 114-2024).
По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на оказание услуг по размещению и хранению на лодочной станции для нужд АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 114-2024).
1.2. Согласно пункту 12 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», заказчик вправе проводить процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае если при проведении конкурентной закупки не было представлено ни одной заявки, либо все представленные заявки были отклонены закупочной комиссией, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную (максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации.
По результатам подведения итогов закупки 32413331937 протоколом от 07.03.2024 процедура закупки признана несостоявшейся, т.к. до окончания срока подачи заявок не подана ни одна заявка на участие в процедуре, комиссией принято решение провести процедуру закупки с единственным поставщиком.
[bookmark: _GoBack]Общество с ограниченной ответственностью «Юграсудокомплект» (ООО «Юграсудокомплект») - единственный поставщик, готовый по наименьшей стоимости оказать услуги по размещению и хранению на лодочной станции для нужд АО «ЮРЭСК», соответствующие требованиям Покупателя.
 1.3. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на оказание услуг по размещению и хранению на лодочной станции для нужд АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
Исполнитель: ООО «Юграсудокомплект» (Юридический и фактический адрес: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Объездная 41офис 2; Почтовый адрес: 628002, г. Ханты-Мансийск, ул. Рябиновая, 20, а/я 70; ИНН 8601043194, КПП 860101001; ОГРН 1118601000132);
Предмет договора: оказание услуг по размещению и хранению на лодочной станции для нужд АО «ЮРЭСК»;
Сроки оказания услуг:
Сроки оказания услуг с 01.05.2024 года по 15.11.2024 года.
Место оказания услуг:
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск.
Стоимость оказания услуг:
	193 050 (Сто девяноста три тысячи пятьдесят) рублей 00 копеек, НДС не облагается (основание - п.2 статьи 346.11 главы 26.2 НК РФ).
Порядок оплаты:
Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 рабочих дней после подписания сторонами акта оказанных услуг, на основании выставленного Исполнителем счет-фактуры.

Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 25 апреля 2024 года.

Председатель Комиссии:

С.А. Садков _____________________

Члены комиссии:

	Д.Г. Чеботарь ____________________

Б.Б. Нилов_______________________

М.А. Лиханов ____________________

2